Resolução nº 008/2010-CUni

Referenda a Resolução nº 007/2010-GR que
Autorizou  ad referendum o afastamento do
Magnífico Reitor da UFRR.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias e tendo em vista o que foi deliberado em reunião ordinária do CUni  realizada no dia 30
de junho de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º. Referendar a Resolução nº 007/2010-GR  que Autorizou ad referendum o afastamento do

Magnífico Reitor desta IFES, prof. Dr. Roberto Ramos Santos, que a convite da Embaixada da

França, do Cendotec e do Campus France, participou no período de 24 à 28 de maio de 2010, de

eventos  que  tiveram  por  obejetivo  a  promoção  das  Universidades  Brasileiras  para  o  público

universitário francês, nas cidades de: Paris, Lyon e Grenoble.

Art. 2.  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições

em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista–RR, 02 de julho
de 2010.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
        Presidente do CUni

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101

	CONSELHO UNIVERSITÁRIO